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Man gik da til: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Gældsbegrænsningsloven. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1563). 

Der yar ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 129 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov -Ny. 84 af 31.,Marts 1937 om 
økonomisk Udligning m. v. mellem Køben- 
havns Kommune og Frederiksberg og Gentofte 
Kommuner. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1565). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til For- 
handling under eet. , 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget samt dets Overgang til tredie 
Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Afholdelse af kommunale Valg. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1528). 

Der var til denne Behandling stillet 
følgende, Ændringsforslag: 
Af Johs. Hansen, Alfred Andersen,홢 Alsing 

Andersen, V. Buhl, Ghr. Christiansen, 
H. O. Hansen, Hans Hedtoft, Kai Jen- 
sen, Lars M. Olsen og Carl Petersen: 

Til § 1. 
I sidste Linie ændres 홢31. Marts 1950" 홢 

til: 홢31. Marts 1948". 

Det stillede Ændringsforslag samt den 
Paragraf, hvortil det var stillet, sattes først 
til Forhandling.. 

Johs. Hansen: Saaledes som LovfOr- 
slaget nu foreligger efter Vedtagelsen ved 
anden Behandling, er Valgretsalderen paa 
de 2,5 Aar blevet fastholdt. Det er imidler- 
tid under Forhandlingerne blevet sagt baade 
af den højtærede Minister og af Venstres 
Ordfører, at man finder det rimeligt, at  Valg- 
retsalderen ved kommunale Valg og Folke- 
tingsvalg er den samme. Det er endvidere 
blevet stillet i Udsigt, at  der inden for kor- 
tere Tid, vil blive nedsat en Kommission 
til at behandle Spørgsmaalet om en Grund- 
lovsændring. Det er altsaa tænkeligt, at 
man | ret snart kan staa over for en Grund- 
lovsændring med Hensyn til lavere Valg- 
retsalder til Folketinget. Ud fra vort Øn- 
ske om saa hurtigt som muligt at faa gen- 
nemført en lavere Valgretsalder er det, 
vi har stillet det foreliggende Ændringsfor- 
slag. Det er jo i § !  bestemt, ä t  de Valg, der 
skal finde Sted i Foraaret 1946, skal have 
Gyldighed fra 1. April 1946 til 31. Marts 
1950. Ifølge vort Ændringsforslag vil ' disse 
Valg faa Gyldighed fra 1. April 1946 til 31. 
Marts 1948, saaledes at der allerede i 1948 
paa ny udskrives Valg til de kommunale , 
Raad. Vi regner med, at til den Tid er en 
Grundlovsændring gennemført, saaledes at 
vi faar en lavere Valgretsalder, end vi har i 
dette Øjeblik. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg finder 
det naturligt, at man fastholder Lovens al- 
mindelige Regel om 4 Aars Valgperioder. 
Skulde det i Løbet af en saadan Periode 
vise sig, at der er Grund til at udskrive Valg, 
kan det j o ,  som det har vist sig, lade sig 
gøre: Jeg anbefaler derfor, at man stemmer 
imod Ændringsforslaget. 

Edvard Sørensen: Med, den nu af In- 
denrigsministeren givne Motivering, vil jeg 
paa mit Partis Vegne anbefale at stemme 
imod Ændringsforslaget. 

Christmas Møller: Det er højst ejen- 
dommeligt, at det ærede socialdemokrati- 
ske Parti, hvis dette Spørgsmaal virkelig 
har ligget dem saa forfærdelig meget paa 
Sinde, og naar de arbejder med Sagerne saa 
godt, som man ved de gør, ikke er kommet 
med dette Ændringsforslag i Udvalget. - 

Vi finder ikke Grund til at følge det 
socialdemokratiske Mindretal med Hensyn 
til dette Forslag. Hvis der, hvad vi haaber, 
skulde blive gennemført en Forfatnings- 
ændring vedrørende 21 Aars Valgretsalde- 


